
 

 

 
Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

RESOLUCIÓN DEL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE SORIA, POR LA QUE SE 
ACUERDA EL INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO ABIERTO 
7301-737-1-2024-14619 PARA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO GENERAL 
(ARMARIOS Y ESTANTERÍAS) PARA DOTAR EL ÁREA DE CONSULTAS EXTERNAS Y RESTO DE 
ZONAS GENERALES DEL NUEVO EDIFICIO DE AMPLIACIÓN DEL HOSPITAL SANTA 
BÁRBARA DE SORIA (FASE II-B). 

  
Vista la solicitud, de la Dirección de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de 
Asistencia Sanitaria de Soria, relativa al inicio del expediente de contratación, 
Procedimiento Abierto 7301-737-1-2024-14619 “Suministro e instalación de mobiliario 
general (armarios y estanterías) para dotar el área de consultas externas y resto de zonas 
generales del nuevo edificio de ampliación del Hospital Santa Bárbara de Soria (FASE II-
B)”. 
   
La presente contratación incluye el suministro e instalación de armarios y estanterías, 
con el fin de poder dotar del mobiliario necesario a las nuevas instalaciones que se van a 
disponer como consecuencia de la construcción por parte de la Gerencia Regional de 
Salud de un nuevo edificio dentro del Hospital Santa Bárbara de Soria . La idoneidad del 
objeto del contrato se justifica por la necesidad de llevar a una prestación adecuada, 
teniendo en consideración la ampliación de las instalaciones. 
 
El Gerente de Asistencia Sanitaria de Soria, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en 
virtud de las facultades que le confiere el Decreto 19/2018, de 21 de junio, de 
desconcentración de competencias en materia de contratación y gestión económica en 
el ámbito de la Gerencia Regional de Salud, y conforme a los dispuesto en la Disposición 
Adicional Tercera del Decreto 42/2016 de 10 de noviembre, por el que se establece la 
organización y funcionamiento de la Gerencia Regional de Salud. 
  

ACUERDA 
 

▪ Iniciar el expediente de contratación propuesto, así como declarar la 
improcedencia de la revisión de precios. 

                                              
 

Soria,  
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE SORIA 
 
 
 
 

Fdo.: José Luis Vicente Cano 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

E
G

5J
K

A
6A

0E
U

O
40

3T
F

D
N

6U
4Z

Z
LK

R
JL

N
C

5X

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
E

G
5J

K
A

6A
0E

U
O

40
3T

F
D

N
6U

4Z
Z

LK
R

JL
N

C
5X

16803231Y
Direccion


		2024-05-24T10:20:23+0200




